INDICAÇÃO No 125/2025

Solicita instalação de braço de iluminação no poste nº 4577,
localizado na Via dos Marfins, na altura do número 1701,
sentido Via Peroba, no Loteamento Granja Urupês

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar aos setores
competentes as devidas providências no sentido de realizar a instalação de braço de
iluminação no poste nº 4577, localizado na Via dos Marfins, na altura do número 1701,
sentido Via Peroba, no Loteamento Granja Urupês.

JUSTIFICATIVA
O presente pedido se justifica tendo em vista que a solicitação para a

instalação da iluminação neste local já foi feita há mais de um ano, mas até o momento
não houve a devida execução da medida.

É de se mencionar que a escuridão nessa área tem comprometido a
segurança pública e a tranquilidade dos moradores, que frequentemente se veem
impossibilitados de transitar com segurança pela via, além de gerar um ambiente
propício para ações criminosas.

A instalação de iluminação adequada é uma necessidade urgente,
especialmente considerando que a demanda por este serviço já foi apresentada há mais
de um ano e ainda não foi atendida.

Ressalta-se que o poste de iluminação no número 4577 está em uma
localização estratégica para atender não apenas os moradores da Via dos Marfins, mas
também os da região adjacente, contribuindo para o aumento da segurança e melhoria
da qualidade de vida da população local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,
por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

53
5-

F
6E

D
-F

16
2-

13
21

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

53
5-

F
6E

D
-F

16
2-

13
21

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6535-F6ED-F162-1321

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 28/02/2025 16:12:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6535-F6ED-F162-1321

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6535-F6ED-F162-1321